MN. ,Pe Nº 5064 9094Ii
CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS

ESTADO DE SÃO PAULO
203%

REQUERIMENTONº  /2021

Ementa: Requer informações sobre Vagas em creche
Jardim São Luiz e Palmares.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

O Vereador ALÉCIO CAU, no uso de suas atribuições legais,

requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado a

Exma. Senhora Prefeita os seguintes pedidos de informações:

1) Referente a resposta ao Requerimento 1790/21:
a) Por que teve aumento de 280 vagas para 330 nas duas unidades?
b) Terá contratação de profissionais para atendimento nestas unidades?

Diretor, Coordenador, Professor?
c) Como será reativada a Escola Emily Tofolo? Qual a previsão para a

contratação de Profissionais?

Em exercício da função fiscalizadora atribuída pela
Constituição Federal e Lei Orgânica de Valinhos a esse Vereador.

Valinhos, 29 de Novembro de 2021.

LÉCIO CAU

Vereador PDT

Página 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP da2 7
PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br ! q !